postulet. D. t non. Mart. Ravennae Constantio es
Constante conss. [a. 414]
7 "Idem AA. Eustathio pp. Devotissimos milites
ex procinctu redeuntes vel proficiscentes ad bella
muri novi sacratissimae urbis singulae turres in pede-
planis suis euscipiant. D. v non. Mart. Constanti-
nopoli Honorio xni et Theodosio x AA. conss. [a. 422]
8 "Impp. Theodosius et Valentinianus AA. Helioni
magistro officiorum. Archiatros nostri palatii пес
non urbis Romae et magistros litterarum pro neces-
sariis artibus et liberalibus disciplinis пес non pic-
turae professores, si modo ingenui sunt, hospitali
molestia quoad vivent liberan praecipimus. D. xmi
k. Sept. Hierio et Ardaburio conss. [a. 427]
9 "Idem AA. Nomo magistro officiorum. Omnes,
qui metata in suis domibus praestant, sive hospitia
praebuerint metatoribus seu quolibet pacto satis eis
fecerint, nullam vel pensionis vel discussionis domus
1 gratia molestiam sustinere cogantur. Deinde ne
minem volumus cuiuslibet loci vel ordinis in hac
fiorentissima urbe domum propriam excusantem me-
tatum sibi in alienis acuilma1-' privilegio militiae
vindicare, quod et in provinciis observari oportet.
2 Ceteris vero, quibus illustris dignitas sub"-" cin-
gulo vel citra cingulum pro solo honore delata est,
excusandarum aedium licentiam penitus denegamus.
3 Hoc iuris in his etiam praecipimus observari, quoi
ipsa quidem administrationis condicio spectabiles
novit, honor tarnen additus a nostra liberahtate red-
4 dit illustres. Scituris omnibus, quod si quis, cum
cingulo perfruatur et excusationem ita propriae do
mus impetraverit, ut a pensione etiam portionis ter-
tiac sit immunis, et militiae causa metatum in alienis
domibus sibi crediderit vindicandum, si quidem honore
praeditus excusationis ius habeat, carebit legum privi-
legiis, quas fraudare conatus est: si vero inter eos
quibus nulla suffragatur dignitas numeretur, centum
librarum auri sacratissimis largitionibus pendendarum
illatione multabitur. Ü. xrn k. Febr. Constantino-
poli Theodosio A. xrni cons. [a. 444]
10. Impp. Valentinianus et Marcianus AA. Vinco-
<maloil magistro officiorum. Нас lege sancimus, ut, si
quis coneularem et patriciam meruerit dignitatem, tree
domos proprias dum superest habeat hospitum im-
munitate securas, heredes vero eius filii aut pater
aut mater nepotes aut frater aut soror aut uxor dua-
1 rum domorum suarum excusatione potiantur. Si

quis vero consulatu tantummodo gloriatur, duas semis
domos suas immunes habeat: post fata vero eius
memorati heredes unam semis domum suam habeant
2 nullis hospitiis praegravatam. Pari privilegio per
fruatur cum memoratis heredibue, qui solius patri-
ciae dignitatis sine consulatu decoratur insignibus.
3 Praefectorii vero пес non et magistri militum
duas domus suas habeant quoad vixeriut hospitibus
liberatas: heredes vero eorum memorati unam de-
fendant domum suam simili excusatione munitam.
4 Magistri vero officiorum vel quaestores unam semis
domum suam quoad vixerint habeant hospitum onere
liberatam: heredes vero eorum praedicti unam ab
5 hospitibus iure defendant. Comités autem domes-
ticorum et protectorum et sacrarum largitionum et
privatarum et vir spectabiUs primicerius notariorum
singulas domus suas ab hospitum gravamine dum
vivunt gaudeant esse securas: memorati vero here
des eorum mediam partem unius domus suae sciant
excusatione muniri, residuae vero dimidiac partis
tertiam portionem hospitibus deputandam esse co
tí gnoscant. Si qui alustres honorarias dignitatee
quaecumque sine actu caelitus impetrarunt, aequo
animo suas domus hospitibus post haue legem nan

ti) rom

(з)

rom Tli., partemrem 0a, partemJiO' (î) praedictaejTA.
W — Th. 7, 8, в (Ч)= Th. 7, 8, 4 (5) quo Th., quod
Mir: (.'i*)Stilichone II et Anthemio conas. (a. 405) ilomauen
(i\)=Th.'.S,ld (7)pi-rA¡'ric.iravelí«?. Th. (s)mensor
CuiaciusTh. (u)mnltandiin». Th. (10)prior от. Th. (ll)*íc
А'.оспвепшвГЛ., deoernimusO (lï)ve\imTh. (l3)— Th.

7,8,12: iumjeTh G, 2'i. Il 7, î. 33 (14)africae Th, am hhri,
queuipars euet intcriptionii (15)neo privatum quisqueï'A.
(1в)=ГА. 7, 8, tî (17)= Th. 13,3, 18 (l8)=.Vov.7^eo</.
25. (19)domibus Nov. (20) eum jVop. (21)aa. vingel'o 0",
au. vinel'oO': Viocomalo restitua P. M. Meyer ex mbscrip-
tione 1. s, гз, quam servant eonc. Chale. (Mann 7,499)
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dant pro tertia quae legibus praefinita est portíone:
exceptis videlicet ergasteriis, quae in platcis vel an-
7 giportis esse noscuntur. Quod in omnibus domi-
bus quae hospitales sunt observan iubemue: ita ut
nemo vel ex sacro rescripto vel ex divina adnota-
tione sen pragmática sanctione contra banc legem
8 uti possit excusationis auxilio. His omnibus, quae
per banc legem coustituimus, in hac aeterna urbe
observan dis.
11 Чтр. Zeno A. IUyriciano magistro officiorum.
Decern post primicerium tribunos in domibus, quae
in hac regia urbe possident, metatorum iussimus va-
cationem mereri.
12a [AvtoxfMTioQ '¡ovartviavbi A. lovhavco ènâçxv
nganopiav.]
'MtjSêis ¿pxa>v t» T4> ntçivoOTtXv Cijtíí'to jroo-
cpáoei ¿7iiSr¡fit)Tixciv t¡ ngoipáaei àaponXiauov xpv-
a¿от. ti di tocto я иifjOCi, xai ¿xßaf.Xerat xñí
"VX'i* *"' O'ififviTat xiti ¿copia Sit;rextï imoßäX-
/i ¡ru *.

ID. тш к. Jul. Chalcedone Lampadio et Oreste vv.
ce. const.] [a. Б30]

XXXXI (XXXXII).
DE SALGAMO nOSPITIBDS NON PRAEBENDO.

1 Чтрр. Cunsiantius et Constant AA. Leontio pp.
Ne quis comitum vel tribunorum aut praepositorum
aut militum nomine salgami gratia, m est* calcitas
lignum oleum a suis extorqueat hospitíbus: sed пес
volentibus1 hospitíbus in praedictis speciebus aliquid
auforant: sed provinciales sint nostri ab hac prae-
bitione securi: comitibus tri li unis vel corte praepo-
sitis militibusque gravi vexation! subiacentibus. D. v
id. Oct. conss. » [a. 340?]

XXXXII (XXXXIII).
DE COMMEATU.

1 Чтр. Constantinus A. et С Aeliano1*. Ne cui
liceat praepositorum vel " tribunorum cobortium vel
vicariorum et familiarium eorum tempore expeditio
ns " quocumque genere cuiquam de militibus a
castris atque signis vel his etiam locis, in quibus
1 pertendant, discedendi commeatum dare. Si quis
vero contra banc " legem faceré ausus fuerit et mili
tera contra interdictum commeatu dimiserit eo tem
pore, in quo " barbarorum ineursio extiterit, et tunc,
cum praesentes in castris atque apud signa milites
ease dobeant, quisquam afuerit, capite vindicetur.
D. Uli k. Mai. Severo et Rufino conss. [a. 323]
2 l4mppp. Gratianus Valentinianus et Theodosius
AAA. aaSyagrium magistrum officiorum. Quicum-
que de scriniis aut açentibus in rebus vel etiam ex
offieiis palatinis, his videlicet, qui sacrarum et priva-
tarum remunerationum comitibus obseeundant, sex
mensium spatium supra diem commeatus aut iussio-
nem evectíonis afuerit, is in inferiorem locum quin
qué antelatís posterioribus devolvatur: is vero, qui
anni vacationem arbitratu proprio iudiciarii praecepti
oblitus adsumpserit, a decern post se militan tibus